EDITAIS HOMOLOGADOS

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UÜrpR
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAI. COPARANÁ

EDITAL N° 005, de 23 de fevereiro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títuios destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", .para atender o
Câmpus Toledo, de que trata o Edital n° 148/2014-DIRGEP, publicado no D.O.U. de
22.12.2014, seção 3, páginas 104 e 105.

O concurso será válido por 01 (um) ano; podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃQ DOS CANDIDATOS APROVADOS

Area/Subárea: COMPUTAÇÃO / Desenvolvimento para Internet e Bancode Dados
Classificação Protocolo Nome do Candidato Média Final

1o ^ 47386 . Eduardo Henrique Monteiro Pena 52,31

Área/Subárea: ENGENHARIA C VIL/GEOTECNIA

Classificação Protocolo Nome do candidato Média Finai

M°"<. 47473 Guilherme Alan Souza Costa 52,92 - "
2o 46718 Fábio Araújo.Pereira 49,90 |

Publicado no DOU

Seçõo..-
*%5

Folha...-.'-'-.

OCANTARELLI

>-'ÍReitor

Cj M0

'. r.. Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

1 , *Gabinete da Reitoria • Itpr
UNIVERSIDWE TKNOLÕGICA FEDERAI CO PÍBANÁ

EDITAL tí° 006, de 23 de fevereiro de 2015

•-.....' O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL TJO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", para atender o
Câmpus Toledo, de que trata o Edital n° 141/2014-DIRGEP, publicado no D.O.U. de
19.12.2014, seção 3, página 93. " -

O concurso será valido por 01 "(dm)'ano,- podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.-

. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS N

Área/Subárea: COMPUTAÇÃO / Desenvolvimento para Internet, Dispositivos Móveis e IHC
NÃO HOUVE APROVADOS

Área/Subárea: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO /Circuitos Elétricos e Eletrônica Analógica

NÃO HOUVE APROVADOS

Area/Subárea : ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO / Controle e Automação -

Classificação Protocolo - Nome do candidato Média Final

1° 47476 Andrés Eduardo Coca Salazar 59,50 -.

Área/Subárea: MATEMÁTICA / Cálculo Diferencial e Integral .

Classificação • Protocolo Nome do candidato Média Final

'.-"' 1o 47452 Geovani Nunes Grapiglia 37,00

Área/Subárea: MATEMÁTICA /Geometria Analítica e Álgebra Linear

. r-ublicado no DOU

•Dsta^./.Q^/.!.^
.Seçêo........';.„.....

Folha......:3:tít....

NÃO HOUVE APROVADOS

CARi

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

HB8BB

Iri
UNIVERSIDADE TEÍjHQLÔOKA FEDERAL 03 PARANÁ

EDITAL N° 007, de 27 de fevereiro de-2015 V

.;•- O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos-do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", para atender o
Câmpus Pato BranCo, de que trata o Edital n° 149/2014-DIRGEP, publicado no DOU
de 22.12.20,14, seção 3, página 105. . . -

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DATERRA/GEODÉSIA
Não houve candidatos inscritos. -

ÁREA/SUBÁREA: ELÉTRICA/CIRCU TOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME MEDIA FINAL

1° 47552 Géremi Gilson Dranka 69,80

2o 46273 Alexandre Batista de Jesus Soares 67,50

AREA/SUBAREA: ENGENHARIA GIVIL/ESTRUTURAS *

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME MEDIA FINAL

:i° i . 47409 Paulo Cezar Vitorio Júnior 54,73

2' 47485 Oliviapliveira da Costa / 48,01

ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA/ANÁLISE
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME MEDIA FINAL

1o 47383 Waldir Silva Soares Júnior ' 64,03

.2° 47574 José Carlos Rubianes Silva 58,50

AREA/SUBAREA: MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME MÉDIA FINAL

1o 45521 Matheus Henrique Dalmolin Ribeiro 52,20

2° -*' 47561 Jessica Bóschi 51,87

CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATOS CONCORRENTES A VAGA PARA PESSOAS NEGRAS
AREA/SUBAREA: ENGENHARIA CIVIL/ESTRUTURAS
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME MÉDIA FINAL

. 1o. 47409 Paulo Cezar Vitorio Júnior \ 54,73

Publicado no DOU

Data-.V/Ay.fe/tó.
Seção r<.\

Folha. Wní......

$CARLOS EtDUARDO CANTARELLI
Reitor